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BIOGRAFIA

Iris Nela, arkitekte, koordinatore akademike në Fakultetin e Industrive Kreative dhe asistente lektore në
Universitetin Barleti. Ka përvojë në projekte nderkombetare te Interreg South Adriatic dhe Adrion. Se bashku
me eksperte te huaj dhe vendas ne Bashkinë e Tiranës, ka propozuar skenarë më të mirë për të krijuar zona
pedestrale të jetueshme nga banorët,projekt i cili mori titullin si një nga projektet më inovatore, të zhvilluara
gjatë Tirana-Kryeqyteti Europian i Rinisë 2022. Ka bashkëpunuar me Fondacionin Bauhaus dhe SCI-ARC në
kërkime dhe ekspozita solo si dhe ne grup, pjesë e projekteve artistike si NEPOTIK 2 dhe SABANUM. Drejton
studion “I.2.A”, një praktikë eksperimentale dizajni që eksploron kufijtë mes arkitekturës dhe përfaqësimit të
saj.
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